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PROJETO DE LET N° 36/92

Sumla: Desafeta de condigao de rua, trecho da Rua José
Ferreira do Amaral e Silva e autoriza sua doa -
Gao ao Sr. Miguel L.H. Batista.

A Camara Municipal da Lapa, Estado do Parang, A PROV A

Art. 1° - Fica desafetada da condicao de rua, de uso co
mum do povo, parte do tragado da antiga Rua Bahia, atual Rua José Ferreira '
do Amaral e Silva, trecho entre as Ruas José Francisco Correa e Rodovia do
Xisto - BR 476 conforme descritivo abaixo.

Area: 1.400,00 m?. _

Divisas e Confrontacoes: .

Norte: Em 14,00 metros, confronta com a Rua Jose Francisco Correa.

Leste: Em }O0,00 metros, confronta cam os lotes n®s 167 e 172 de Miguel L.H.

Sul: mBaiZ:,nganetros, confronta com a Faixa da Rodovia do Xisto (BR 476).

Oeste: Em 1'100,00 metros, confronta cam os lotes n®s 153 e 158 de Miguel L.H.
Batista. '

Art. 22 -'Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a
proceder a doagao da area desafetada conforme artigo 12, ac Sr. Miguel Lou -
rengo Horning Batista. '

Art. 3° - O donatario devera aceitar expressamente  a
doacao e pramover a construcao de cercas, delimitando a sua area, nopxazo '
de 90 dias a contar da data de aceitagao da doagao.

Paragrafo 12 - O nao cumprimento deste dispositivo im-
plicaréa em devolugdo do bem doado ao Patrimonio Piblico Municipal.

Paragrafo 22 - A clausula de retrocessao de que trata o
paragrafo primeiro deste artigo, deve constar do bojo do termo de doagio.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cagado, revogadas as disposiches em contrario.

BEdificio da Camara Municipal d4/Lapa, em 20 de outubro

AL Ly

de 1.992,

Presidente
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PROJETO DE LEI N° 32/92
A.: Executivo Municipal

REDAGAO FINAL

Sumula: Desafeta de condigao de rua,
trecho da Rua Jose Ferreira
do Amaral e Silva e autori-
za sua doagao ao Sr. Miguel
Lourenco Batista.

ART. 12 - Fica desafetada da condigao de Rua, de uso comum do Povo, parte do
tracado da antiga Rua Bahia, atual Rua José Ferreira do Amaral e Silva, tre
cho entre as Ruas José Francisco Correa e Rodovia do Xisto - BR 476, conforme
descritivo abaixo:

Area: 1.400,00 m2.

Divisas e Conforntacgoes:

Norte: Em 14,00 metros, confronta com a Rua Dr. José Francisco Cor-
~ réa.

Leste: Em 100,00 metros, confronta com os Lotes n®s 167 e 172 de Mi

guel H. Batista.

Sul: Em 14,00 metros, confronta com a Faixa da Rodovia do Xisto (BR

476).

Oeste: Em 100,00 metros, confronta com os Lotes n2s 153 e 158 de Mi

guel H. Batista.

ART. 29 - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a doagao da
area desafetada conforme artigo 12, ao Sr. Miguel Lourengo Horning Batista.

ART. 32 - O donatario devera aceitar expressamente a doagao e promover a cons
trugao de cercas, delimitando a sua area, no prazo de 90 dias a contar da da-
ta de aceitacao da doagao.

Par. 12 - 0 nao cumprimento deste dispositivo implicara em devolu-
cao do bem doado ao Patrimonio Publico Municipal.

Par. 22 - A clausula de retrocessao de que trata o paragrafo primei
ro deste artigo, deve constar do bojo do termo de doagao.
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ART. 4¢ - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as dis
posigoes em contrario.
Lapa, 19 de outubro de 1992
™

Coze 862

Cesar A. Leoni

reiator
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membro
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Oficio n? 750 lapa, 17 de setembro de 1992
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Senhor Presidente:.

Encaminho a Vossa Exceléncia, Projeto de Lei n®

~
032/92, que desafeta da condigao de rua, trecho da Rua José Ferrei-
ra do Amaral e Silva, autoriza sua doagao-ao- Semhor Miguel Lourengo
Horning Batista e dad outras providéncias.
Nesta oportunidade, apresento expressdes de ele-
vado aprego.
nte
o 0O AUGUSTO LEONI

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL
LAPA-PR.

PROTOCOLO ne 292 /422
oaTA_(9 ;09 4 94

EXMO. SR.
OSVALDO BENEDITO CAMARGO o=
DD. PRESIDENTE DA CAVARA MUNICIPAL

NESTA
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PROJETO DE LEI N2 032, de 17 de setembro de 1992

Sumula: Desafeta da condigao de rua, trecho da Rua José
Ferreira do Amaral e Silva, autoriza sua doagao
ao Sr. Miguel Lourengo Horning Batista e da ou-

tras providéncias.

O Prefeito Municipal de Lapa, Estado do Parand, no uso
de suas atribuigoes legais, apresenta a consideragao da Céamara Mu-

nicipal, o seguinte Projeto de Lei:

Art. 12 - Fica desafetada da condigao de Rua, de uso
comum do Povo, parte do tragado da antiga Rua Bahia, atual Rua
Jogé Ferreira do Amaral e Silva, trecho entre as ruas José Francis
co Corréa e Rodovia do Xisto - BR 476, conforme descrito abaixo:

krea: 1.400,00 m2.
Divisas e Confrontagoes:
Norte: Em 14,00 metros, confronta com a Rua Dr. José
Francisco Correéa.

Leste: Em 100,00 metros, confronta com os Lotes n@%s
167 e 172 de Miguel H. Batista.

Sul : Em 14,00 metros, confronta com a Faixa da Rodo-
via do Xisto (BR 476).

Oeste: Em 100,00 metros, confronta com os Lotes n9%s 153
e 158 de Miguel H. Batista.

Art. 22 - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal
a proceder a doagao da area desafetada conforme artigo 12, ao Sr.

Miguel Lourengo Horning Batista.

Art. 32 - Esta ILei entrara em vigor na data de sua pu-

blicagao, revogadas as disposigoes em contrario.

7 de embro de
3TO %§§NI

Teito Municipal

Edificio da Prefeitura Municipal de La

i
1992. ’
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 032/92
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Quando da aprovagao do Loteamento Vila S3o José, pelo
Municipio, no ano de 1951, constou como parte da area destinada
4 Rua Bahia (atual José Ferreira do Amaral e Silva) uma area con-
forme descrito no incluso Projeto, sendo assim aprovada.

A area acima, embora destinada para rua, nunca foi u-
tilizada com tal finalidade.

Em época que nao se sabe precisar, a Administragao Mu-
nicipal da época, procedeu a abertura da Rua Bahia, sO que em ou-
tro local, (onde é atualmente), margeando um valo velho existente
e adentrando em lotes do loteamento supra referido.

Em consequéncia, os adquirentes de lotes & margem da a-
tual Rua Bahia usaram-na como marco de referéncia, para demarcarem
seus lotes, completando a area que lhes faltava, haja vista a area
subtraida pela abertura dessa rua e foram "empurrando" os confron-
tantes vizinhos, que por sua vez, adotaram idéntico procedimento
até chegar ao Ultimo proprietario (confinante com o tragado antigo),
no caso o Sr. Miguel Lourengo Horning Batista, para o qual resta-
ram dois lotes, com uma érea frontal de 6,00 m. para a Rua Dr.
Francisco Corréa e igual metragem para a Rodovia do Xisto, quando
na realidade deveria possuir 20,00 metros de frente para cada uma
das citadas ruas.

Pleiteia o cidaddo acima referido, a reparagao do dano
que lhe foi causado, solicitando solugao do impasse, entre outras
razoes alegadas em seu requerimento (anexo).

0 Poeer Executivo nao vislumbra outra solugao, senao a
de desafetar a area-parte do antigo tragado da Rua Bahia e provi-
denciar sua doagdo ao proprietdrio prejudicado, que assim serd in-
tegralmente compensado, solugao essa que € aceita pelo referido se-

nhor.
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Justificativa ao Projeto de Lei n? 032/92 o 2002

Pelas razoes acima expostas, e confiando no Alto Espiri-
to Publico dos Nobres Integrantes dessa Augusta Casa, pede-se e es-

pera-se aprovagao.

Edificio da Prefeitura Municipal de Lapg, em 17 de setembro de 1992
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MEMORIAL DESCRITIVO _

(PARTE DA RUA JUSE FERREIRA 4HARAL B SILVA)

AREA : 1.400,00 m2.

DIVISAS E CONFRONTACOES: -

Norte :—~ Em 14,00 metros, confronta com & Rﬁa‘Dr. Jose
Francisco Corréa.
Leste :- Em 100,00 metros, confrontsa com os Lotes n€s 167 e
o 172 de Tiguel H. Batista.
Sul t—- Em 14,00 metros, confronta com a Faixa davRodovia
do Xisto (BR 476).
Oeste :— Em 100,00 metros, confronte com os Lotes nf¢s 153 e

158 de Tiguel H. Batiste.

Lapa, 15 de Letembro de 1.992.
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04_05_92
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INTERESSADO:

MIGUEL LOURENGO HORNING BATISTA

ENDERECQCO

FONE:

RUA BARAO 1O RIO BRANCO, 1995

ASSUNTO:

REQUER URGENCIA NA SOLUGAO DO IMPASSE

ANEXOS:

REQUERIMENTO

DISTRIBUICAO:

Dala

Reparlicao

04_05.92

AO SR. PREFEITO )
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EXCELENT1SSMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA LAPA-PR.

MIGUEL LOURENCO HORNING BATISTA, residente e
domiciliado nesta ciade da Lapa-Pr. a Rua Bardo do Rio Branco,
1995, vem a Vossa Exceléncia expor para depois requerer:

Por motivo de errdnea loca¢do de terreno
referente ao grupo Emilia do Amaral, e conseqiente abertura em
local incorreto da Rua Sao Paulo, Vila Sio José, o imével de
minha propriedade, sito & Rodovia do Xisto, Km.63, no.434, foi
prejudicado, sendo-lhe reduzida a area material, em confronto
com as escrituras a ele pertinentes.

O departamento de urbanismo da Prefeitura foi
consultado e Jja& tem o conhecimento dos fatos, bem como a
solugao técnica para o caso.

Assim sendo, e tendo em vista a necessaria e
breve utilizac¢do do imoével, impossibilitada em razdo dos fatos

Ja expostos, venho requerer a urgéncia na solu¢ao do impasse.

Termos em que pede deferimento.

Lapa, 04 de maio de 1992.

/

MIGUE

L. LOURENCO HORNING BATISTA

R, S SRS et
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Rl &RU DI IMOVELS

i BRS BIRO, BE i 20 PRI REGISTRO ﬁ[lmlj

AUGUSTO ALVBS GUIMARAES

C.P.F. 002881109.78 ' N.o | "
LAPA PARANA Matricula mhwlﬁh ..........

f . DATA:- 12 de NOVEMBRO de 1.979.

'nesta ,cidade, no loteamento denominado "“VILA SAO JOSE", contén-
do ‘a area total de 2.000,00 m2 (DOIS MIL METROS QUADRADOS), com
frentes para a Rodovia do Xisto (lado PAR), para a Rua Dr. Jose
Francisco Corréa e para a Rua Bahia, - terreng esse, que repre- -
senta a unificacdo dos LOTES NUMEROS Jif&E . WSEBB(CENTO E CINQUEN-
TA E TRES e CENTO E CINQUENTA E 0ITO), da Quadra numero 19 (DEZE-

sas e confrontaqoes e demals caracteristicos seguintes:~ A0 SUL,
em 20,00 m. (vinte’ metrog ), confronta com a Rodovia do Xisto (la~-
do par), ‘A0 NORTE, tambem em 20,00 m (vinte metros), confronta

(cem metros), confronta com a mené¢ionada Rua Bahia e, rinalmente,
a OESTE, em 100,00 m (cem metros), confronta com terreno de Car=-
los Czarneskil e sua mulher, ou seja, os mesmos vendedores constan
tes do R. 1, abaixo. = O terreno ora Matriculadd e parcelado do
terreno Inscrito no Servigo de Cadastro Municipal, 'sob n2. 01 ¥
037 0108 001- 781, sendo que as partes contratantes, constantes do
mencionado R. 1, expressamente se responsabilizaram por seus ca=-
racteristicos, dimensoces e confrontagoes, na forma permitida pe-
lo Provimento n2, 260, da Corregedoria Geral da Justica. =~

PROPRIETARTO : - oSt e Ao e S i A
leiro, casado, comerciante

R e A R A O T A bras i~
domicillado e rosidente nesta cidade,

-lfortad'c;g da’CI-RG ne. 678 358 o inscrito no CPF/MP sob ne, 027

311 939 T2..c". +f

920, ficha 1/2, do Reglstro Geral, deste Cartorio. -
O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

LAPA, 12 de NOVE/MBRO e 1.979.
¢ PRLiERL= /é/ %
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OBJETO, CARACTERfSTICOS ETC,:- Consta do terreno ca-
racterizado na Matricula supra, = cujos caracteristicos foram ex-
trafdos do titulo aquisitivo abaixo identificado, sendo o mesmo,

parcelado do terreno ob jeto da Matricula Ne. 920, havido pelos o-
ra vendedores, por compra, na forma do Registro N2, Dois, feito

na mencionada Matricula (R.2/920), fichas um e dois), do Registro
Geral, deste Cartorio. - ADQUIRENTE:- MIGUEL LOURENQQ HORNING
BATISTA, - ja devidamente identificado e qualificado na Matricula
supra. = TRANSMITENTES:- CARLOS CZARNESKI, lavrador, portador
da CI-RG n9. 370 963 & inscrito no CPF/MF sob ne. 130 315 819 68

e sua mulher, D8, FILOMENA BACH CZARNESKI, do lar, portadora da

sidentes nesta cida@e e nao vinculados como empregadores ou como
produtores rurais, a Previdencia Social, - TITULO DE TRAN%MIS-
SAO:- Compra ¢ venda., - FORMA DO TiTULO, D e
Escritura Publica, lavrada em data de 30 dé*OUTUBRO de 1,979, as
fls. Oh41, do Livro n2, 170, nas Notas do Tabeliao desta cidade, -

Benedicto Floro Bueno, mediante a apresentagao das Certidces Ne -
gatlvas de praxe, tendo o adquirente pago o imposto de transmis-
sao de propriedade "inter-vivos", na quantia de Cr§. 500,00, em

data de 30/10/79, conforme guia de recolhimento, modélo L, numero

Segue no verso

IDENTIFICACAC DO IMOVEL:- UM TERRENO URBANO, ° situado

NOVE) do mencionado Loteamento e com as metragens lineares, divi-f

com a citada rua ﬁr. Jose Franclsco Correa; a LESTE, em 100,00 m|

REGISTRO ANTERIOR'- Ne2,'2 (DOIS), feito na Matricula Ne|

R. 1[L;j5h. PROTOCOLO No/ 7/882, de 12 - NOVEMBRO 1979:]
AQUISICAO DO IMOVEL SUPRA, PELO SEU PROPRIETARIO ACIMA:|

CI-RG n®. 1.,670.332, = sendo ambos brasfleiros, domiciliados e refH

__l
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.| |o Tabelionato expedira DSOI'a SRF na forma da IN ne. 035/77. =}
| VALGR_DO_CONTRATO:- - Cr$.50.000,00 (cinglienta mil cruzeiros), com
i/ |plena e geral quitacao dada pelos transmitontes, os quais promete
(il {ram responder pela evicqao legal, 'quando chamados a autorla, bem
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¢ada mecanlcamente e estando declarado na referida escritura que

como ficou declarado na meésSma escritura, que cada lote entra na.
¢onstitulgao do imovel transado, pelo valor de vinte e“cinco mil
cruzeiros, <« CONDIGOES DO CONTRATO:- Puro e simples. - Cota:e-
Reg9. Cr$ 1.348,00. -

0 REFERIDO £ VERDADE E DOU Fﬁ
LAPA, 12 de NOVEMBRO de 1,979.
0 OFICIAL:-
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REGISTRO DE IMOVEIS FICHA

Rua Bardo dos Campos Gerais, 72 R[ﬁls.l-“o ﬁ[“ul‘ ’61 o €Calos Dhoin

TITULAR: | 7o gl

AUGUSTO ALVES GUIMARAES

C.P.F. 002881109.78 . 5
LAPA  ——  pARaNA | Matricula N.° 8.028.-

IMOVEL:- O LOTE DE TERRENO ~ Sl Gl@P¢CENTO E SESSENTA E
SETE) da Quadra n2, 21 (Vinte e um), do Loteamento " VILA SKO
JosE 9, situado nesta cidade, com a area de 1,000,00m2 (Hum mil
metroa quadrados), possuindo as seguintes metragens e confronta4
goes:- na frente, em 20,00 metros, confronta com a rua Projeta-
da "G",; por um lado, em 50,00 metros, confronta com o lote n2,
168; por outro lado, em 50,00 metros, confronta com a Rua Minas.
Gerais; e, nos fundos, em 20,00 metros, confronta com o lote n2
172.~ ' '

PROPRIETARIOS :~ PEDRO MACIEL MAGALHAES, pecuarista, ins-
crito no CPF sob n2, 127 291 329 53, casado com MARIA DE LOUR-
DES CORDEIRO MAGALHALS, do lar, portadora da CIRG. n2,45%.450,
ambos brasileiros, domiciliados e residentes nesta cidade.=-

REGISTRO ANTERIOR:NQ, 31,298, fls. 39, do Livro n2 3-AG,
de Transcrigao das Transmissoes, deste Cartorio,-

0 REFERIDO £ VERDADE E DOU FE.
LAPA,PR, 16 DE AGOsTO

DE 3.982
0 EMP., JURAMENTADO:- / / /

’3=.ﬂ‘ﬂ=='=‘aﬂzﬂ‘-=== EzE=EERES 8— —3“3—3:::“:::8".-8 SESEOgSIRCRS

R.01/8.028 - PROTOCOLO N2,13,.,652, de 16-08-1.982:-

PARTILHA DO IMOVBL pelo espolio de PEDRO MACIEL MAGA-
LHAES:- Registra-se, pela forma seguinte:- OBJETO DO REGISTRO-
CARACTERISTICOS:- Consta do lote de terreno n2., 167 da quadra
ne 21, com a area de 1,00000m2 (hum mil metros quadrados), de-
vidamente caracterizado na matricula supra, cujo lote foi havi-
go pelo inventariado na forma do rcglstro anterior n2,31.,298,
fls, 39, do Livron2 3-AG, deste Cartério; Dito lote foi estima-

be integralmente a ora adqulrente em pagamento de sua legltlma.

ADQUIRENTE#~. VERA BEATRIZ MAGALHAES BATISTA,com 31 anos
de idade, portadora da CIRG, n?,1,009,285, casada com ElEmmE
. portador da CIRG. n2, 678,358, inscrij
tos no CPF sob n2, 027 311 939.72, brasileiros, residentes e do
miciliados nesta cidadc, a Rua Barao do Rio Branco, n2 2,013.-
TRANSMITENTE:- O Espolio de PEDRO MACIEL MAGALHAES, cuja parti-
lha foi homologada por sentenga transitada em Julgado, datada
de 30 de junho de 1,.,982,- TITULO:- Pagamento de Legitima,- FOR-
MA DO TITULO:- Formal de partilha passado em data de 13 de ju-
lho de 1,982, pelo Auxiliar Juramentado do Cartdrio do Civel e
Anexos desta Comarca, Indalecio de Siqueira Batista, e devida-
mente assinado pelo M,M.Juiz Substituto o Exmf, Snr. Dr. Gil
Cesar Dantas Bruel.- VALOR'- Cr$.4.000,00 (Quatro mil cruzeiros
CONDIGOES:- Nao tem.- Cota registro total (J& tributado no R.03
5869,- )= Registro do distribuidor n2, 3.,200.-

0 REFERIDO £ VERDADE E DAU.EE. o D iniwviig

LAPA,PR, 16 DE- AGOS@%;DE.:L.982
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"LIVRO NUMERO DOIS" 5

REGISTRO DE IMOVEIS FICHA™ 3
Rua Bar&o dos Campos Gerais, 72

TITULAR: - R[ﬁlSIRﬂ GERZ“_I 1] il

AUGUSTO ALVES GUIMARAES

RUBRICA

L'ﬁm—ﬁ“—ﬁm-;um

LAPA

: °g ];.2.\ - PARAN/
PARANA Mat"CUIB N- U.()29.- .....

' Vs
DATA:- 16 DE AGOSTO DE 1.982 ns. n LS

IMOVEL:- O LOTE DE TERRENO, GEESESS{CENTO E SES
0ITO), da Quadra nf2. 21 (Vinte e um), do Loteamento "VILA SXO
JOSE ", situado nesta cidade, com a arca de 1.000,00m2 (Hum mil

Com frente para a Rua Projetada "G", onde mede 20,00 metros;

outro lado com o lote n2 167, em 50,00 metros, e, nos fundos
com o lote n2 173, em 20,00 metros.-

PROPRIETARIOS:- PEDRO MACIEL MAGALHAES, pecuarista, ins-
crito no CPF sob n2, 127 291 219 53, casado com MARIA DE LOUR-
DES CORDEIRO MAGALHAES, do lar, portadora da CIRG,n2. 453,450,
ambos brasileiros, domiciliados e residentes nesta cidade.-

REGISTRO ANTERIOR:- N2, 31,298, feito as fls, 39, do Li-
vro n? 3.AG, de Transcrigao das TransmissGes, deste Cartdorio.-

0 REFERIDO £ VERDADE E DOU FE.

LAPA,PR, 16 DE AGOSTO DE },982

O EMP., JURAMENTADO: -

EEEEREacoRESECS IS RIEDIRNIS DA c-=====_=z=n=u$===

R.,01/8,029 - PROTOCOLO N2,13,652, de 16-08-1.982:~

PARTILHA DO IMOVEL, pelo espolio de PEDRO MACIEL MAGA-
LIAES:- Registra-se, pela forma seguinte:- OBJETO DO REGISTRO -
CARACTERISTICOS: - Consta do lote de terreno sob n2, 168, da Qua
dra n2 21, com a area de 1, 000,00m2, - devidamente caracteriza-
do na matricula supra, o qual foi havido pelo inventariado na
forma do registro anterior n%, 31. 298, fls, 39, do Livro n2 3.
AG, de Transcrlqao das TransmissOes, deste Cartdrio; Dito lote
f01 estimado pelo valor de Cr$.4.,000,00 (Quatro mil cruzeiros)
e que coube integralmente a ora adqulrente em pagamento de sua
legitima,--

de idade, portadora da CIRG. n?,1.009,285, casada com

_ , portador da CIRG. n2.678.358, inscri-
tos no CPF/MF sob n2, 027 311 939 72, brasileiros, residentes

e domiciliados nesta cidade, a Rua Barao do Rio Branco, n2 2.01
%3 .- TRANSMITENTE:- O Espolio de PEDRO MACIEL MAGALHAES cuja
partilha foi homologada porJsentenga transitada em Julgado, da-
tada de 30 de julho de 1.982, TITULO:- Pagamento de legitima.-
FORMA DO TITULO:- Formal de partllha passado em data de 13 de
Julho de 1. 982, pelo Auxiliar Juramentado do Cartorio do Civel
e Anexos desta Comarca, Indalecio de Siqueira Batista e devida-
mente assinado pelo M.,M.,Juiz Substituto o Exm2, Snr. Dr. Gil
Cesar Dantas Bruel.- VALOR:= Crd.k. 000,00 (Quatro mil cruzeiros
CONDIQOES'- Nao tem .- Cota Registro total (Ja tributado no R,
D3/5 .- Registro do distrlbuidor n?. 3. 200,- .

0 REFERIDO £ VERDADE E DOU, FE, . , .

ATPA - AT AR,

LAPA,PR, 16 DE AGOSPG’DE' 1,982 =
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metros quadrados), e com as seguintes metragens e confrontaqoes.

confrontando por um lado com o lote n® 169, em 50,00 metros; pox
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e CERTIDAD DE PROPRITGS Rivero bois , : Bt B
REGISTRO DE IMOVEIS ol o iaee—\Nal
Rua Bardo dos Campos Gerais, 72 CPrgq'l ..6" 815-12
o o do REGISTRO GERAL
AUGUSTO ALVES GUIMARAES L2UBRIC APATINA
C.P.F. 002881109-78 . 0 - =
LAPA — PARANA MO"ICUIO N. &°080"‘ %
>
o i ‘ CAMARA  MUNICIPAL
LAPA - PR
v DATA:- 12 DE SETEMBRO DE 1.982. fLS. e
’ IMOVEL:- UM LOTE DE TERRENO URBANO, com a area%ﬁh
2.,000,00m2 (Dois mil _metros quadrados), resultante da ufiificagao
.. |dos 1otes nls, a quadra n2 21, do Loteamento denomi-
' ado " VILA SAO situado nesta czdade, a rua ProJetada,

aralela a Rodovia do Xlsto, e cadastrado no Servigo proprio da
’refeltura Municipal, sob n2, 01,3.037.,0368,001-023%, e com as
aracteristicas e confrontacoes segulntes:- Ao Sul, em 40 OOm,
onfronta com a rua Projetada, paralela aRodovia do Xlsto, a Oesl
e, em 50,00 metros, confronta com a Rua Minas Gerais; ao Norte,
m 40,00 metros, confronta com os lotes n%s 167 e 168, do mesmo
oteamento' e, flnalmente a Leste, em 50,00 metros confronta

. om o lote n2 174, também do mesmo loteamento.- Imovel esse que

. e acha localizado no lado "PAR" da rua Projetada, paralela a

~ [Rodovia do Xisto, na quadra entre as ruas Minas Gerais, e Santa

Mt atarina, respectivamente a Oeste e Leste da referida quadra,-

A i bservagao:- A presente matricula foi aberta a requerimento do
proprietario, na forma do Artigo 234, da Lei 6.015, dos Regis-

toos Publlcos, por unificagao dos lotcs havidos na forma dos re-

“}][ gistros anteriores abaixo indicados,-

i :

PROPRIETARIOS:- VERA BEATRIZ MAGALHAES BATISTA, portadora

da CIRG, n?,1,009,285, casada com
comerciante, portador da CIRG, n?,673,350, inscritos no CPF

nek, 027 311 939 72 brasiloiros, domiciliados e residentes nesge-
ta cidade, a rua Darao do Rio Branco, n?,2,013,.-

REGISTROS ANTERIORES:- N2s, Ol e Ol, feitos nas Matriculas
i n2s, 8,030 e 8,031, fichas 01, do Registro Geral, deste Cartdriol.
O REFERIDO £ VERDADE E DOU FE,
LAPA,PR, 192 DE SETEMBRO DE 1,982

0 EMP. JURAMENTADO: - g // 7/)
g1 LU ¢,
AY,01/8.080 - J{OTocoL%{n 15. ?67. de_12209-1,982:-

! EDIFICACAO:- Procede- se a esta averbagao, nos termos do
- requerimento feito a oste Oficio, datade de 25/08/82, pelo re-

i querente Sre. Mlguel Lohrengo lHorning Botista, o qual juntou Cer-
tidao de Edificagao, passada pela Prefeitura Municipal desta
cidade, em data de 16 de junho de 1.975, - com o fim de constar
que no lote constante da matricula supra, foi edificado no amo-de
3Q34"Um Barracao de alwenaria, com o orea de 216,00m2 (Puzentos
e dezesseis metros quddradoS) destinado para fins comerciais,
cuja obra teve o seu término em 1,974, - e tendo alnda 0 reque-
L rente juntado Um Certificado de Qulta¢do ne, r119923 Série LY UL
}3 | datado de 26 de maio de 1976, e com validade ate 25/06/76, por-

* tanto ja vencido.- Cota Av, Cr$ 500,00 sendo Cr$,25,00 a CPC e
Cr$.475,00 a serventia.-

' 0 referido ¢ verdade e dou fé.
Lapa,Pr, 12 de Setembro d8 X982 v JL..oulc,“

O Emp, Juramentado:- /’ /72436 ;>Qj§/4¢ n,f,hb‘

1]

| ) 51D~ 1(11.'),-

Joosern - REGISTRO L IMGVEIS

(o2]
S ESESRSSRSAARESSSSSSSSSS F=;i==?=v===?;ﬁ?f,v==j=fi;§======= ° §
T B e o e a e z
REG; ’-TRO DM ”‘J’iO\l-.lS mira-eo LUV L GO ndnle C"(I‘tbq.'i g) 9
) S ouho e que consta dale fis=
s o lv!, > . i wi - >
HAnlonto u4~-¢§§:¢‘ referi ¢ werdade a dom 4, s Zz
qpy - 010768819 LAP A, d °
Cils'al @ P ‘ Qg O Q é*‘ 9 Q
. BNV Om .‘-.L_'\J
IHAFA - TARANA o
T mmam— o - s, 4('& . n ﬂ (
CERTIDAD DE PRUPRIEL w@F CLECKICK 1 ""1 ARES NITT2 vry
’ i o sa



CAMARA MUNICIPAL
R

- LAPA - P

%ma’éd %ﬂt@'ﬂ(z/ Az _%/d
gés% % @Zmna’

Remeto o Pro;cto a (0“ issdo de:

Q/Legislacﬁo, Jretica e Nedaclo, em 25 199 | Q2.
(] Econemia Finangos e Fiscalizagdo, em [ / .
[ ] Saude, LCducacfo, Cultura, Esporte,

Bem Estar Social e ke
[ ] Urbanismo e Obras Pj

Recebo o Projeto ep &4 7 09 7 9 )




CAMARA MUNICIPAL

%mata %ﬂt'@bg/ 2 %ﬁ'g N :m - PR

Cuiods e o ===

COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO

PROJETO DE LEI Ne 32/92
Oriundo: Executivo Municipal

REQUERIMENTO

O vereador, que abjxo assina, no uso de suas
atribuigoes legias, vem muito respeitosamente perante ao Presiden
te desta Comissao solicitar vistas ao presente projeto, para devi

dos estudos.

Nestes termos
p.deferimento

Lapa, 24 de setembro de 1992
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\ COMISSAO0 DE LEGISLACHO, JUSTICA E REDACAO

Acato o pedido formulado pelo vereador Ivo Cabrini,
membro desta Comissao, e abro vistas pelo prazo de 03 dias, de acordo
com o art. 56, III do Regimento Interno.

Devolugao do projeto no dia 28 de setembro.

Sala das Comissoes, em 24 de setembro de 1992

C a2

Presidente

Recebo o projeto em 28 de setembro de 1992,
as 16:00 horas.

Devido parecer no prazo legal de 05 dias
uteis, a contar do recebimento pelo relator.

Lapa, 28 de setembro de 1992

o

PRESIDENTE
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